УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Архангельская обл., пос. Коноша

ПРИКАЗ
от сентября 2023 года №/# /О

Об утверждении графика проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 уч. году

В соответствии с распоряжением министерства образования Архангельской
области от 29 августа 2023 г. № 1549 «О сроках проведения школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - школьный
этап олимпиады) с 25 сентября 2023 года по 24 октября 2023 года по русскому языку,
литературе, математике, информатике, физике, английскому языку, немецкому языку,
французскому языку, географии, биологии, химии, экологии, экономике, истории,
обществознанию, праву, технологии, физической культуре, основам безопасности
жизнедеятельности, астрономии, искусству (МХК).

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (приложение 1).

3. Установить время начала школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году по всем общеобразовательным предметам в 10:00.

4. Организатор школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
- получает от совершеннолетних участников, родителей (законных представителей)
несовершеннолетних участников олимпиады согласие на обработку персональных
данных;
- публикует на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет»
результаты олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг
участников, протоколы жюри). с

5. Руководители образовательных организаций:
- принимают меры по обеспечению информационной безопасности при работе с
комплектами олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников;

- обеспечивают участие членов оргкомитета и членов жюри школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в вебинарах и видеоконференциях,
посвященных вопросам организации и проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников 2023-2024 учебного года. %

, ТТ w //<-/./ \*\
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

m Ml

И.о. начальника \Д 7—Л/J//-----
* ■’..А \ 7 /Л./Г//

управления образования А.А. Вяткин